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Objeto: Contratagdo de palestrante referéncia nacional me negécios para ministrar palestra
motivacional sobre as perspectivas do empreendedorismo e crescimento pessoal a ser
realizado no dia 30 de novembro de 2024, na forma presencial, como atragéo inicial dos
eventos em comemoragdo aos 147 anos do Municipio de Oriximina/PA, para
Empreendedores, Empresarios, Servidores, Estudantes, e demais publicos interessados.

CONVOCACAO

Em cumprimento ao processo administrativo e disposicdes referentes & DISPENSA DE
LICITACAO N2 03-PMO/2024, CONVOCO a empresa G M DE P GARCIA LTDA, inscrita
no CNPJ n° 29.703.591/0001-45, situada & Avenida Central, n° 1, Bairro Centro, na cidade
de Central/BA, CEP 44940-000, neste ato representada pela Sra. GABRIELA MACIEL DE
PAULA GARCIA, portadora do RG n° 2944452-SSP/SP, e CPF/MF n° 785.558.415-34,
residente e domiciliado na Avenida Central, n° 1, Bairro Centro, na cidade de Central/BA,
CEP 44940-000.

1 — Documento de Habilitagdo Juridica
« Documento de Constituicdo: Contrato Social e suas alteragbes, em se
tratando de sociedade comerciais, certificado do MEI, requerimento do empresario,
em se tratando de empresa individual,
° CPF e RG dos s6cios ou do empresario individual.

2 - Documento de Regularidade Fiscal e Trabalhista

° Comprovante de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do
Ministério da Fazenda (CNPJ-MF);
. Prova de Regularidade por meio da Certiddo Nacional Negativa de

Débitos relativos a Tributos Federais e & Divida Ativa da Unido, regularidade a
Seguro Social ou Certiddo Conjunta Positiva com efeito de negativa, expedido pela
Receita Federal do Brasil (RFB) e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN);
. Prova de regularidade por meio da Certiddo Negativa de Débitos de
Tributos Estaduais ou Certiddao Positiva com efeito de Negativa expedida pela
Fazenda Estadual, da sede da licitante ou Certiddo de Nao Contribuinte;

. Prova de regularidade por meio da Certiddo de Regularidade com
Tributos Municipais da Sede do licitante;
s Prova de Regularidade com Fundo de Garantia por Tempo de Servigo

(FGTS), demosntrando situagdo regular no cumprimento dos encargos sociais
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instituidos por lei;

. Prova de regularidade por meio da Certiddo Negativa de Débitos
Trabalhistas — CNDT, nos termos do Titulo VII-A, da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, aprovada pelo Decreto — Lei 5.452, de 1° de maio de 1993 (Lei n® 12.440,
de 07 de junho de 2011);

@ Atestado de Capacidade Técnica;

. Alvara;

. Documentos de Comprovacdo Atestando os Servigos Executados
(Notas Fiscais);

B Portifolio Geraldo Rufino;

o Proposta.

Oriximina - PA, 05 de Novembro de 2024.

JEFERSON AUGUSTO | Assinado de forma digital
por JEFERSON AUGUSTO

UASCIMENTS De NASCIMENTO DE

OLIVEIRA:00311914284 0| |vEIRA:00311914284

Jeferson Augusto Nascimento de Oliveira
Agente de Contratagéao

Rua Bardio do Rio Branco n° 2336 — Centro — CEP: 68.270-000 — Oriximin&/PA
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO EM SOCIEDADE LTDA Rt

UNIPESSOAL - Nome Empresarial G. M. DE P. GARCIA LTDA

GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA, brasileira, natural de S&o Paulo/SP, solteira, data de
nascimento 05/08/1980, Jomalista, n®° do CPF 7B5.558.415-34, documentc de identidade
28444452 X SSP/SP, domicilio e residéncia na Avenida Central, n°® 1, Centro, Central/BA, CEP
44.940-000, Empresario(a), com sede na Avenida Central, n® 1, Centro, Central/BA, CEP 44.940-
000, inscrito no CNPJ sob n® 29.703.591/0001-45, fazendo uso do que permite o § 3° do art. 968
da Lei n® 10.406/2002, com a redagio alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n°® 128/08, ora
transforma seu registro de EMPRESARIO(A) em SOCIEDADE EMPRESARIA UNIPESSOAL, a
qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL trazido no bojo deste instrumento
apss o ato transformador ao qual se obriga o socio:

CLAUSULA 12 — Fica transformado de Empresério em SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL,
sob o nome empresarial G. M. DE P. GARCIA LTDA, com sub-rogacé@o de todos os direitos e
obrigagdes pertinentes, assumindo a responsabilidade de todo acervo do Empresario sucedido,
inclusive do capital social informado na clausula seguinte, garantindo todos ous cireifos a seus
credores e mantendo os mdveis, utensilios e acessérios, sem haver interrupcio de continuidade
de espécie alguma.

CLAUSULA 2* — O capital social sera no valor de R$ 20.000 00 (vinte mil) reais, subscritos e
integralizados em moeda corrente do pais e divididos em 20.0)0 (vinte mil) quotas, no valor de
R$ 1,00 (hum) real cada uma, fica atribuido a sécia GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA.

CLAUSULA 3° - A responsabilidade do sécio tnico & limitada a importéncia total do capital social
subscrito, nos termos do artigo 1.052, da Lei n® 10.406 de 10 de janeiro de 2002, respondendo
pela integralizac@io do capital social da sociedade limitada.

OLIYYYE STATUIONOD VHANVSSHTY-90666T80G00 +¥0d HINIWTYLIDIA OQUYNISSY ;g

CLAUSULA 4° - CNAE

- EDICAO DE LIVROS
5812301 - EDICAOD DE JORNAIS DIARIOS
5812302 - EDICAO DE JORNAIS NAO DIARIOS
5813100 - EDICAD DE REVISTAS
5912099 - ATIVIDADES DE POS-PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS & DE
PROGRAMAS DE TELEVISAD NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
7420001 - ATIVIDADES DE PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E
SUBMARINA
8230001 - SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS
8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOILVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
8599699 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
7020400 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, "EXCETO
CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA.
7490104 - ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E
NEGOGCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIARIOS.
5911193 - ATIVIDADES DE PRODUCAO CINEMATOG IAFICA, DE VIDEOS E DE
PROGRAMAS DE TELEVISAO NAD ESPECIFICADAS ANTELNIORMENTE
7490105 - AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS,
CULTURAIS E ARTISTICAS
6319400 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTRQS SERVICOS DE

INFORMACAO NA INTERNET @

Junta Comercial do Estado da Bahia 29/11/2021

Certifico 0 Registro sob o n® 29205101253 em 28/11/2021
" Protocoio 219158835 de 29/10/2021 ! »
Nome da empresa G M DE P GARCIA LTDA NIRE 29205101253
JUCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 135247571118686
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/11/2021
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral



%
CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGCAO DE EMPRESARIO EM SOCIEDADE LTDA &FaF
UNIPESSOAL - Nome Empresarial G. M. DE P. GARCIA LTDA

OBJETO SOCIAL:

EDICAO DE REVISTAS. EDICAO DE LIVROS. EDICAO DE JORNAIS DIARIOS. EDICAO DE
JORNAIS NAO DIARIOS. ATIVIDADES DE POS-PRODUCAO CINEMATOGRAFICA, DE
VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO. ATIVIDADES DE PRODUCAO DE
FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA. SERVICOS -DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS. TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL, ATIVIDADES DE ENSINO DESTINADOS A QUALIFICAR E
REQUALIFICAR INDEPENDENTEMENETE DA ESCOLARIDADE PREVIA, NAO ESTANDO
SUJEITOS A REGULAMENTACAO CURRICULAR. ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM
GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA. ATIVIDADES DE
INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO
IMOBILIARIOS. ATIVIDADES DE PRODUGCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE
PROGRAMAS DE TELEVISAO. AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES
ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS. PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E
SERVICOS DE INFORMACAO NA INTERNET.

"

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da referida SOCIDADE
LIMITADA, com o teor a seguir:

GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA, brasileira, natural de Sao Paulo/SP, solteira, data de
nascimento 05/08/1980, Jomalista, n® do CPF 785.558.415-34, documento de identidade
29444452 X SSP/SP, domicilio e residéncia na Avenida Central, n® 1, Centro, Central/BA, CEP
44.840-000, resolve apresentar o contrato social da empresa com nome empresarial G. M. DE P.
GARCIA LTDA, CNPJ sob o n® 29.703.591.0001-45, com sede na Avenida Central, n° 1, Centro,
Central/BA, CEP 44.,940-000: ¢

CLAUSULA 1° A sociedade gira sob o nome empresarial G. M. DE P. GARCIA LTDA, e tem sede
na Avenida Central, n® 1, Centro, Central/BA, CEP 44.940-000.

CLAUSULA 2° O capital social & R$ 20.000,00 (vinte mil) rea's, dividido em 20.000 quotas de
valor nominal R$ 1,00 (hum real), integralizadas em moeda corrente do pais, pela sécia:
GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA : 20.000 n® de quotas no valor de R$ 20.000,00.

CLAUSULA 3? O objeto &:

5811500 - EDICAO DE LIVROS

5812301 - EDICAO DE JORNAIS DIARIOS

5812302 - EDICAO DE JORNAIS NAO DIARIOS

5813100 - EDICAO DE REVISTAS

5912089 - ATIVIDADES DE POS-PRODUCAD CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE
PROGRAMAS DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

7420001 - ATIVIDADES DE PRODUGAG DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E
SUBMARINA g ,
8230001 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E
FESTAS

8599604 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
8599699 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

7 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL

CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA. :

7490%% - ATIVIDADES DE INTERMEDIACAC E AGENCIAMENTO DE/ S
NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIARIOS.
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO EM SOCIEDADE LTDA en
UNIPESSOAL. - Nomte Empresarial G. M. DE P. GARCIA LTDA

5911199 - ATIVIDADES DE PRODUGAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE
PROGRAMAS DE TELEVISAO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

7490105 - AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS,
CULTURAIS E ARTISTICAS

6319400 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS SERVICOS DE
INFORMAGAO NA INTERNET

OBJETO SOCIAL:

EDICAC DE REVISTAS. EDICAO DE LIVROS. EDICAO DE JORNAIS DIARIOS. EDICAO DE
JORNAIS NAO DIARIOS. ATIVIDADES DE POS-PRODUGCAO CINEMATOCRAFICA, DE
VIDEOS E DE PROGRAMAS DE TELEVISAO. ATIVIDADES DE PRODUCAO DE
FOTOGRAFIAS, EXCETO AEREA E SUBMARINA. SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS. TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL. ATIVIDADES DE ENSINO DESTINADOS A QUALIFICAR E
REQUALIFICAR INDEPENDENTEMENETE DA ESCOLARICADE PREVIA, NAO ESTANDO
SUJEITOS A REGULAMENTACAO CURRICULAR. ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM
GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TECNICA ESPECIFICA. ATIVIDADES DE
INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO
IMOBILIARIOS. ATIVIDADES DE PRODUGCAO CINEMATOGRAFICA, DE VIDEOS E DE
PROGRAMAS DE TELEVISAO. AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES
ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTISTICAS. PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E
SERVICOS DE INFORMAGCAO NA INTERNET.

CLAUSULA 4* A sociedade tem prazo de duragéo.

0IF99veE STATYONOD YHANYSSITY-90566T80500 *HOd FINIWTYLIDIA OQUNISSY jeAuEA

CLAUSULA 5° A administracio da sociedade cabera a GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA
com os poderes e atribuigcbes de SOCIO ADMINISTRADOR autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obriga¢ctes em favor de terceiros.

CLAUSULA 6° Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo & elaboragdo do inventario, do
balango patrimonial e do balanco de resultado econdmico, cabendo ao sbcio as perdas ou os
lucros apurados.

CLAUSULA 7* A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragdo contratual assinada pelo sécio.

CLAUSULA 8° O(s) Administrador (es) declara(m), sob as penas da lei, de que nao esta(ao)
impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por ei especial, ou em virtude de
condenacdo criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacéo, peita ou
suborno, concusséo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacdes de consumo, fé pablica,
ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002)

CLAUSULA 9° - A responsabilidade do sécio Gnico é limitada a importancia total do capital social
subscrito, nos termos do artigo 1.052, da Lei n® 10.406 de 10 de janeiro de 1 ndo
pela integralizagéo do capital social da sociedade limitada.
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO EM SOCIEDADE LTDA

CLAUSULA 10° Fica eleito o foro de CENTRAL/BA, para o' exercicio e o cumprimento dos
direitos e obrigagtes resultantes deste contrato.

d\?’

JUCEB

UNIPESSOAL - Nome Empresarial G. M. DE |". GARCIA LTDA

Irece/Bahia, 01 de maio de 2021

GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA

Junta Comercial do Estado da Bahia

Certifico o Registro sob o n® 29205101253 em 28/11/2021
Protocolo 219158835 de 29/10/2021

Nome da empresa G M DE P GARCIA LTDA NIRE 29205101253
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx

Chancela 135247571118686

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 29/11/2021
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Geral
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JUCEB

Fuatun Comtmarinl das

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA G M DE P GARCIA LTDA ¢ L
PROTOCOLO 219158835 - 20/10/2021
ATO 002 - ALTERAGCAO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO
MATRIZ

[NIRE 29205101253

NPJ 29.703.591/0001-45
CERTIFICO O REGISTRO EM 28/11/2021
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29205101253 DE 28/11/2021 DATA A(FSNMAO 8/11/2021
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Nome da empresa G M DE P GARCIA LTDA NIRE 29205101253
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03/09/2024, 22:32

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 2™ DE ABERTURA

29.703.591/0001-45 CADASTRAL 16/02/2018

Matriz

NOME EMPRESARIAL

G M DE P GARCIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

COMUNICACAO ESTRATEGICA ME

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL CPF QUALIFICAGAO

GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA 785.###.###—:’51/—-—\ Saécio-Administrador
VD —

5813-1/00 - Edigdo de revistas

( 30 E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

Q- 11

Up\ L

)

§' Quadrimestre
=

5811-5/00 - Edigado de livros
5812-3/01 - Edigao de jornais diarios
5812-3/02 - Edigao de jornais nao diarios

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

E

b
Ao O e
&

5 UNLHKO
& Ne_(5¢ /e

5

5911-1/99 - Atividades de produgido cinematografica, de videos e de programas de t

o0 ndo especificadas

anteriormente

5912-0/99 - Atividades de pos-produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdo nio especificadas
anteriormente

6319-4/00 - Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagao na internet

7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

7420-0/01 - Atividades de produgdo de fotografias, exceto aérea e submarina

7490-1/04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negocios em geral, exceto imobiliarios
7490-1/05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

8230-0/01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas

8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

8599-6/99 - Outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente

(30 E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

CENTRAL 1

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO ' UF
44940000 CENTRO CENTRAL BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GABRIELADEPAULAGARCIA@GMAIL.COM (71) 30137664

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
Ativa 16/02/2018

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

about:srcdoc

Pagina 1 de 2



03/09/2024, 22:32

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Ao hedrtekdrkkk

QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES

NOME/NOME EMPRESARIAL CPFICNPJ QUALIFICAGAQ
GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA T85. 7 #H#H-34 Soclo-Administrador

Cédigo de autenticidade: 4618172a62d98350

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119 de 06 de dezembro de 2022. Informacdes vigentes na data da emissao.
Emitido no dia 03/09/2024 as 22:31:57 (data e hora de Brasilia) por GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA - CPF 785.558.415-34

(0] codigo pode ser consultado no enderego https://consultacnpj.redesim.gov.br/autenticidade-comprovante-inscricao
(hitps://consultacnpj.redesim.gov.br/autenticidade-comprovante-inscricao).

about:srcdoc Péagina 2 de 2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: G M DE P GARCIA LTDA
CNPJ: 29.703.591/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificadd que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.!72, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 21:01:30 do dia 18/09/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 17/03/2025.

Caodigo de controle da certiddo: C2D1.056F.713A.64BF
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

>
Quadrimestre \ 2\

Ano; 2CeN (*:_5
Dﬂf‘li‘ }((\ 10 ’H\{}';



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissédo: 01/10/2024 12:28
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Pa7™
SN
N
u (o)
Quadrimestre 2
Certidao N°: 20244230963 Ano:, 2024 | _,:‘
Documents /=)
RAZAO SOCIAL u;; JQ neg Ao
4 Ne 9% S
v iy 4
G M DE P GARCIA LTDA @ i
NLARA .~
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
146.635.267 29.703.591/0001-45

Fica certificado que n&o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid4o engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competé&ncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 01/10/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emisséo.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI?
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cart&o original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



Prefeitura Municipal de Central
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANGAS

PRAGA JOSE DE CASTRO DOURADOQ, 22
CENTRO - CENTRAL-BA  CEP: 44940-000
CNPJ: 14.136.816/0001-51

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Numero: 000249/2024.E

P, yO
’-15' Quadrimestre \'95
i: ﬁnﬂ*.ﬁ&_ﬁ@‘i

‘)mramen*o

Nome/Razdo Social: G M DE P GARCIA LTDA

Nome Fantasia: COMUNICAGAO ESTRATEGICA Ne !‘“ r‘
,r .

Inscricdo Municipal: 01051 CPF/CNPJ: 29.703.591/0001-45

Enderego: AV CENTRAL, 1

CENTRO CENTRAL - BA CEP: 44940-000

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagao: U ’

************t****t************i**it*i*‘**i**************************ti*i*!i***&i*it*******************************************************t***

...........................................................................................................................
**tii***i***********************************ii*******************************************ti**kii*t**ii****&i***ﬁ******i*i********************* '

R e o e g g B g e ]

Esta certidao foi emitida em 01/11/2024 com base no Cadigo Tributario Municipal.

Certidao valida até: 01/12/2024

E~*a certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cddigo de controle desta certiddo: 6600010248910054001260030000249202411013

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
https://central.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autentic dade

Atengao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Impresso em 04/11/2024 as 09:00:22



01/11/2024, 11:06

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Azm ,4{,;_.‘! }

Docume ento !,\
o S

@A\ Ne_(6
ey
“PARA

Inscricdo:  29.703.591/0001-45
Razao
Social:

Endereco: AV CENTRAL 01 APT 502 / CENTRO / CENTRAL / BA / 44940-000

G M DE P GARCIA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/10/2024 a 24/11/2024

Certificagdo Nimero: 2024102603415303185801
Informacdo obtida em 01/11/2024 11:06:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hups://consulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf

11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

D
\\Wg 2
m X
Quadrimestre \‘:2
Ane: 2084 b=

P =
Documenio /2

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHIST

Nome: G M DE P GARCIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.703.591/0001-45

Certiddc n®: 43611662/2024

Expedicdo: 20/06/2024, as 11:15:41 :
Validade: 17/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que G M DE P GARCIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),.in§crito(a)
no CNPJ sob o n® 29.703.591/0001-45, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-2 e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal doc Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagcdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as- ohrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdoc legal, contiver forca executiva.



01/11/2024, 17:26 Confirmagéo da Autenticidade de Certiddes

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmagao de Autenticidade de Certiddo

CNPJ: 29.703.591/0001-45 .

Cédigo de Controle: C2D1.056F.713A.64BF

fi? imes LI

Anr} 20 U‘

e et

Data da Emissdo: 18/09/2024

Dot mm‘to

Hora da Emissdo: 21:01:30

Tipo Certidao: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidao Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 18/09/2024, com validade até 17/03/2025.
Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Voltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/pj/autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidacinternet/pj/autenticidade/Confirmar



04/11/2024, 09:03

Verificagdo de Autenticidade de certiddo para Empresas

Sua sessdo expira em: 29m53s

SR Prefeitura Municipal de Central Fazer Login
C_E_MB;{\_& SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANGAS '
S SERVIGOS ON-LINE
Nota Eletrénica Econdmico Imabiliaria / IPTU Contribuinte / Outros Documentos Inicio

‘ Servigos referentas as Empresas e Profisslonats Auldnemaos estabelsgcidas no municiplo

Menu

Imposto Sobre Servigos

Sulicitar Habilitagao

Impresséo de Taxas
Irmprimir
1SS Estimativa
Emitir ISS Estimativa
Parcelamentos (2° Via)
Emitir
Certidao de Débitos
Emitir
Verificar Autenticidade
Informagdes
Sobre
Manuais

Fale Conosco

Prefeitura Municipal de Central
Telefone:

Verificagé@o de Autenticidade de certiddo para Empresas

- Informe os dados para Verificacdo de Autenticidade

Cédigo de Controle
6600010248910054001260030000249202411013 !

A autenticidade da certidao Negativa de Débitos fui confirmada com sucesse

CPF/CNPJ: 29.703.591/0001-45

Inscrigdo Municipal: 01051

Quadrimestre
Ano: 2024
Documento

\¥ Sie N
) “_]i - P J s .
NN, "umJ oy
LA

Numero: 000249/2024.E
Data de Emissao: 01/11/2024

Data de Validade: 01/12/2024

"

Cédigo de Controle: 6600010248910054001260030000249292411b¢§;“:\'f' £

alals
Imprimir

SAATRI Sistema de Auto Atendimento Tributéario ©
ADSIS-0Z:1IS - 19.01.01.00 | 2488

https://central.saatri.com.br/Certidao/VerificarAutenticidade 1M1



Historico do

Empregador

Duvidas mais Frequentes | Inicio |V -

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 29.703.591/0001-45

Razao social: G M DE

P GARCIA

Nome fantasia: COMUNICACAO ESTRATEGICA

J il ;
Quadrime sﬂ e\
Ano: 20¢Y

Documento

=

=

i
@

]

Data.de Data de Validade N Numero do CRF
Emissao/Leitura }

2 o024 26/10/2024 a24/11/2024 !2024;02603415303185801 -
07/10/2024 '07/1012024 a 05/11/2024 2024100705595303185830

18/09/2024  |18/09/2024 a 17/10/2024  |2024091821165303185869
30/08/2024 130/08/2024 2 28/09/2024 | 2024083011465303185809
11/08/2024 11/08/2024 a 09/09/2024 | 2024081104055303185849
23/07/2024 r23/07/2024a21/08!2024 ~ |2024072400565303185880
04/07/2024 | 04/07/2024 a 02/08/2024 2024070422075303185864
15/06/2024 15/06/2024 a 14/07/2024 2024061503455303185807  © »
27/05/2024 | 27/05/2024 a 25/06/2024 2024052706095303185821
08/05/2024 %'08/05/2'654 2 06/06/2024 2024050804235303185828
19/04/2024 119/04/2024 a 18/05/2024 | 2024041919 55901495813
31/03/2024 31/03/2024 2 29/04/2024 | 2024033101340253345849 -
12/03/2024 \12/03/2024 a 10/04/2024 2024031219264859460206

2. 1212024 22/02/2024 a22/03/2024 1 2024022205041974403840
03/02/2024 ©03/02/2024 a 03/03/2024 2024020302085461175849
15/01/2024 15/01/2024 a 13/02/2024 2024011504395198815493
27/12/2023 2711212023 a 25/01/2024 2023122719191788992244
08/12/2023 08/12/2023 a 06/01/2024 2023120807561388021698
19/11/2023 19/11/2023 a 18/12/2023 2023111901554766974796
31102023 31/10/2023 a 20/11/2023 '2023103106442532424906'WW"" |
12/10/2023  12/10/2023 a 10/11/2023 12023101202015755907052
23/09/2023  |23009/2023222/10/2023 | 2023092301535840855008
04/09/2023 |04/09/2023 a03/10/2023  |2023090406541743934071 i
16/08/2023 " ""16/08/2023 a14/09/2023 2023081606014154040440
28/07/2023 28/07/2023 a 26/08/2023 20230728197 61064436204
09/07/2023 | 09/07/2023 a 07/08/2023  |2023070903252032729805
20/06/2023 | 20/06/2023 a 19/07/2023 2023062001591843807157 w
01/06/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 | 2023060102253426795027
13/05/2023  13/05/2023 a 11/06/2023 | 2023051301593634413680
24/0A 2N "),1,!(\,4]'){'\‘)'2 a 22INK/MIN22 l‘?ﬁ')ﬁﬁﬂ’)dn4 R71N1A41Q72RA



EmlssaoILeltura Uata de validade i NUmero ao v
05/04/2023 |05/04/2023204/05/2023 | 2023040501 41001063905
17/03/2023 17/03/2023 a 15/04/2023 | 2023031701565381103128
e LR e O L
07/02/2023 07/02/2023 a 08/03/2023 2023020702053194781741
119/01/2023 119/01/2023 a 17/02/2023 2023011902022337652603
311202022 131/12/2022 & 29/01/2023 2022123101534859961720
1212/2022 12/12/2022 a 10/01/2023 2022121201442475829489 '
23/11/2022 23/11/2022 2 22/12/2022 | 2022112302143145961005 7
04/11/2022  |04/11/2022203/12/2022  |2022110402235929575587

Resultado da consulta em 01/11/2024 17:29:55

Voltar '
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PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justi¢a do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00616152E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletronicos de
distribuicdo de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 01/11/20
verifiquei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada: 3&5-1- A7 {
1} ~f’“
L/ Quadrim \

Razéao Social: G M de P Garcia Ltda ;‘ Ano: c( &Lf }5
CNPJ: 29703591/0001'45 ";"‘;\ Doct 'a nento 5:
Enderego: Av Central 01, Centro, Central - Bahia \? x\mﬂ t) LL S

Esta certiddo abrange as agdes ativas de falencna e recuperagao jUd\Ola,maﬁﬁ\ -
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pdlo passivo, para as agbes de
faléncia e poélo ativo, para as agdes de recuperagao judicial / extrajudicial, com excegéo
dos processos em segredo de justiga.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Secdo de Certiddes -
SEDEC através do enderego eletrénico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatério, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdao desta certiddo ndo possui conexdo com
nenhuma outra base de dados de outra instituigdo publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissao. Apds este prazo, serd necessdria a emissao de nova certidao.

A

Salvador/BA, sexta-feira, 1 de novembro de 2024




Aracaju, 20 de marco de 2020

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que a empresa Comunicagao Estratégica - Gabriela Maciel de Paula Garcia
ME, CNPJ 29.703.501/0001-45, detém capacidade técnica f.ara a realizacao de cursos,
treinamentos e oficinas de atualizacao profissional, tendo realizado servicos que
atendem aos padroes técnicos esperados para a atividade.

Atenciosamente,

ddl‘hlt‘"“‘ ‘h ‘i

!

ellos Moreira
icacao e Marketing



INTERNAL

enel

Green Power

ENEL GREEN POWER BRASIL PARTICIPACOES LTDA, CNPJ n° 08.084.537/0001-99
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Documento
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Atestamos que a empresa Comunicagao Estratégica - Gabriela Maciel de Paula
Garcia ME, CNPJ 29.703.501/0001-45, detém capacidade técnica para a realizagao de
cursos, treinamentos e oficinas de atualizagao profissional. Registramos que a mesma
realizou semindrio para esta companhia, tendo atendido aos padrbes técnicos
esperados para a atividade

Niteroi, 22 de julho de 2021.

Resp.: AGLEOM ABREU DE SANTA INES

CPF: 889.745.025-34



Recebemos de G M DE P GARCIA LTDA - CPF/CNPJ: 29.703.591/0001-45 a prestagao dos servigos da
nota fiscal indicada ao lado NFS-e

Data de Recebimento |dentificacdo e assinatura do recebedor N° 00000044

| Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Nume ‘o da Nota

Prefeitura Municipal de Central

PRACA JOSE DE CASTRO DOURADO, 22 00000044
CENTRO - CENTRAL -BA  CEP: 44940-000 Datae Hora de Ertiissio
CNPJ: 14.136.816/0001-51 20/08/2024 15:33:05
Data do Fato Gerador
20/08/2024
Cédigo de Verificagdo
AAAIEZEJ-IZAIAF
e e . Dodosdats) Semicos) . o D
Ex;gublhdade do ISSI Natureza da Operacgao Local da Prestagéao Local da Incndénma

Exigivel PATOS/PB - BRASIL CENTRAL/BA

Prestador do(s) Servigo(s)

Nome/Razao Social: ‘G M DE P GARCIA LTDA

TN Nome Fantasia: COMUNICACAO ESTRATEGICA
if'x.\‘x'.,{/'f:. Endereco: AV CENTRAL,1
T ALY CENTRO CENTRAL -BA  CEP: 44940-000
q CPFICNPJ: 29.703.591/0001-45 Insc. Municioal: 01051

Telefone: (71) 3010-7664 E-mail: gabrleladepaulagarcla@gmail comemailaless:

 Tomador do(s) Servigo(s)
Nome/Razao Social: Senﬂqo de Apoio as Micro e Pequenas Empresas da Paraiba

Nome Fantasia: Sebrae/PB
Endereco: Av. Maranhao, 983
Bairro dos Estados JOAO PESSOA-PB CEP: 58030-261

CPF/CNPJ: 09.139.551/0001-05 Insc. Municipal:
Telefone: (083) 2108-1260 E-mail: michele.borges@pb.sebrae.com.br

; i i Discriminagéo do(s) Servico(s)
Item Descricdo Quantidade  Valor Unitario Valor Total
1 ABS55-202 1,00 65.000,00

Contratagdo de servico para realizagBo de palestra no evento "Business
Sertao”, realizado em 14 de agosto de 2024, no auditério do Sebrae em Patos
PB com o tema "O Catador de Sonhos", apresentada pelo palestrante Geraldo

Rufino. lulidd ;i jestre i .;
N Y >-.;
Am\“ .E;;‘I‘ _F
=
Classificagao do Servigo (LEI 116/2003) =

08.02 - Instrucao, treinamento, orientagao Eedagggica e educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza.
Classificagdo Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)
8599604 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Valor do(s) Servigo(s) Valor Dedugéo Desconto Incondicionado Base de Calculo 1SS
65.000,00 0,00 0,00 . 65.000,00
Aliquota 1SS (%) Valor do ISS Valor ISS Retido Descanto Condicionado
FIXO/ESTIMATIVA FIXOIESTIMATIVA 0,00 0,00
: ; e e : eaa ____Retencdes Federals 1 s
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengbes
0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00
Total do(s) Servigo(s) Total Liquido
65.000,00 65.000,00
Outras Informagbes =

*** Empresa prestadora de servigos optante do simples nacional ***

O prestador do(s) servigo(s) possui regime especial de tributagao: Estimativa

O ISS & devido no local do estabelecimento prestador ou, na falta do estabelecimento, no local do domicilio do prestador, exceto nas
hipoteses previstas nos incisos | a XXV, quando o imposto sera devido o local, conforme art. 3° da Lei 116 de 31 de julho de 2003.
Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 11.992,50 - (18,45%) - Fonte: IBPT

Nota Fiscal substituta da NFS-e n® 41 emitida em 16/08/2024 10:00:37

Dados Bancarios

Banco: 336 - Banco C6 S.A.
Agéncia: 0001
Conta corrente: 4039224-4

“Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site hitps://central.saatri.com.br




e SERVIGO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DA PARAIBA - SEBRAE/PB

s EBR A E Av. Maranhio - 983 - Bairro dos Estados - Jodo Pessoa- PB

= CEP -58030-261 CNPJ -09.139.551/0001-05
Fone: (083)2108-1260 /2108-1100 Fax: (083)2108-1128
AUTORIZAGCAO DE COMPRA/SERVIGCO - ACS
ACS n®: 1544246 /2024 Tipo Mov.:  1.1.12 Unidade/Agéncia: |Agéncia Patos
FORNECEDOR: G M DE P GARCIA LTDA FONE: (71) 30137664
FAX:
CNPJ/CPF: 29.703.591/0001-45 N° PIS: CELULAR:
E-MAIL: gabrieladepaulagarcia@gmail.com Porte da Empresa: CONTATO: G M DE P GARCIA LTDA
INSC.ESTADUAL.: INSC.MUNICIPAL.: CIDADE: Central

ENDEREGO: do Mercado 1 - Centro
BANCO: Banco C6 S.A. AG: 0001

.| CEP: 44940-000 UF: BA
oA '.,’

"‘. .'\\
! .lf_‘l“l-\TUREZA DO FORNECIMENTO:
TM{\TERIAL

CONDIGOES DE PAGAMENTO: APOS A REALIZAGAO DO SERVIGO.
PRAZO DE ENTREGA:

)

LOCAL DE ENTREGA:Agéncia Regional de Patos - ARPA. / —L;é‘._ERVICO X
HORARIO DE RECEBIMENTO: N /L OBRA

De segunda a sexta-feira (dias Uteis), das 08:00 &s 12:00 e das 14:00 as 18:00 horgs;” ™ b

DOTAGAO ORGAMENTARIA: A AR, DOCUMENTO DE ORIGEM
UNIDADE/AGENCIA: PB - Unidade de Educagdo Empreendedora e Empresarial . Licitagdo/Modalidade:
CON./PROJETO/ATIVIDADE: 01052 PB - Atendimento Territorial - Educagao Empresarial 007 Inexigibilidade

C_ ./AGAO: 000004 Eventos Inexigibilidade- Artigo 14, Inciso Il
RECURSO: CsO Processo n®: ABS 55-2024
NATUREZA DESPESA: Instrutoria em Ouras Naturezas N° da Requisigao: ABS 55-2024
Objeto:

ABS55-2024/Contratagao de servigo para realizagao de palestra no evento "Business Sertao", a ser realizado em 14 de agosto de
2024, no auditério do Sebrae em Patos PB. Tera como tema "O Catador de Sonhos", apresentada pelo palestrante Geraldo Rufino.

Item I Cod. IUnid. |Quant. | Material/Servigo Unitario ' TOTAL
1 20782 1 1 PALESTRA: O CATADOR DE SONHOS. 65.000,00 65.000,00
Valor por extenso:  SESSENTA E CINCO MIL REAIS ‘ 65.000,00

Obrigagdes da Contratada:

A) Responsabilizar-se pela prestagéo dos servigos contratados, independentemente da ag&o ou omissao da fiscalizagao.

B) Planejar, coordenar e executar todas as atividades relacionadas com a prestagao do servigo, conforme proposta enviada.

C) Cumprir, fielmente as obrigagdes assumidas, de modo a que os servigos contratados se realizem com esmero e perfeicao, executando-os sob sua
inteira responsabilidade. . .

D) Responsabilizar-se por todas as obrigagoes trabalhistas, sociais, previdenciarias, tributarias e as demais previstas na legislagéo - specifica, cuja
inadimpléncia nao transfere responsabilidade ao Sebrae/PB.

E) Nao permitir a utilizagdo de qualquer trabalho degradante ou forgado, nem do menor de dezesseis anos, exceto na condi¢ao de aprendiz para os
pe s maiores de catorze anos; nem permitir a utilizagao de trabalho do menor de dezoito anos em atividade noturna, perigoso ou insalubre.
Obrigagdes do Contratante:

A) Designar funcionarios para acompanhar e fiscalizar a execucdo do Contrato.

B) Notificar &4 Contratada quanto a falhas e/ou irregularidades identificadas na prestagdo dos servigos, fixando-lhe prazo para a corregao.

C) Efetuar o pagamento da prestagdo do servigo conforme demanda e execugéo.

Pagamento:
O pagamento sera realizado ap6s a realizagao do servigo ou etapas do mesmo, conforme demanda, com a entrega de nota fiscal e depésito em conta
corrente informada. O Sebrae/PB realiza pagamentos a fornecedores em duas datas: 15 e 30 de cada més. As notas fiscais apresentadas até 08

(oito) dias corridos antes do dia 15 (quinze) receberdo nesta data. As demais serdo pagas juntamente com as apresentadas 08 (oito) dias corridos
antes do dia 30. Ja as que extrapolarem este prazo, serdo pagas no dia 15 do més seguinte.

Garantia: Garantia prevista na pesquisa de prego parte integrante do processo, se for o caso de aquisiggo.

Penalidade:

O inadimplemento total ou parcial das obrigag6es contratuais assumidas, daré ao contratante o direito de rescindir unilateralmente o contrato, sem
prejulzo de outras penalidades previstas no instrumento comprovatério ou no contrato, inclusive a suspensdo do direito de licitar ou contratar
com o Sistema SEBRAE por prazo ndo superior a 2 (dois) anos. Penalidades previstas no Art. 31 e 32 do Regulamento de Licitagdes e Contratos do
Sistema SEBRAE.

Clicksign 2d94¢78¢-c5d8-4e68-8b2b-dcB4abhcerTc



Vedagdo ao Nepotismo:

Mediante a lavratura do presente termo de contrato, as partes ratificam o© conhecimento prévio acerca da impossibilidade de
~ontratagao de empresas cujos soécios ou administradores tenham relagdo de parentesco com funcionarios investidos em cargo de

diregao, chefia ou assessoramento no ambito do SEBRAE/PB.

A relagdo de parentesco de que trata essa Clausula inclui cénjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por
consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau. A

Clausula Anticorrupgao:

As partes concordam que executardao as obrigagdes contidas neste instrumentc de forma ética e de acordo com
os principios aplicadveis ao Sistema SEBRAE previstos no Art. 2° do seu Regulamento de Licitagdes e de
Contratos.

A) A CONTRATADA assume que € expressamente contraria & pratica de atos que atentem contra o
patriménio e a imagem do Sistema Sebrae.

B) Nenhuma das partes poderd oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, ou aceitar
ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta propria quanto por meio de outrem, qualquer pagamento, doagao,
compensacao, vantagens financeiras ou néo financeiras ou beneficios de qualquer espécie que constituam pratica ilegal ou de
corrupgdo  sob as leis de qualquer pais, seja de forma direta ou indireta quanto ao  objeto
deste contrato, ou de outra forma que nao relacionada a este contrato, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores
ajam da mesma forma.

C) As partes se comprometem a estabelecer de forma clara e precisa, os deveres e as obrigagdes de seus agentes
efou empregados em questdes comerciais, para que estejam sempre em conformidade com as leis, as normas vigentes e as

determinagbes deste contrato.
Periodo de Execugdo do Servigo: 14/08/2024 A 14/08/2024

Periodo de Vigéncia da ACS: 14/08/2024 A 14/10/2024
Gestor do Contrato: Michele Morgan Leandro Borges
Observagoes:

R- ~onsavel pela Emissdo: Area de Compras - CLOG.

Jodo Pessoa, 19 de julho de 2024 RECIBO
Recebemos a 1? Via desta ACSem __ [/ / ;

manifestando-nos de acordo con’ a cemdigbes nela
constantes.

Autorizagao Nome:
SEBRAE/PB Assinatura:

Clicksign 2d94c78¢-c5d8-4e68-8b2b-dcBabsceeTc
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g Log gerado em 19 de julho de 2024, Versdo v1.41.0,

Documento numero #2d94c78c-c5d8-4e68-Bb2b-dc84abbcee’c
Hash do documentae original (SHA256): dahc409063c36eelchhd70954fbe75a8ae7eed 7626dR005(0b81del69edaB573
Assinaturas

-} Michele Morgan Leandro Borges
CPF: 789.366.244-15
Assinou como contratante em 19 jul 2024 as 11:06:40

(/) Anna Stefania Rodrigues Sousa

CPF: 035.015.094-05

Assinou para aprovar em 19 jul 2024 as 11:05:27
(/) Luiz Alberto Goncalves Amorim Quadm,-\neﬂre
= CPF: 086.818.994-49 Anoi g0l
Assinou para aprovar em 19 jul 2024 as 15:51:49

(/) Joao Monteiro da Franca Neto
CPF: 276.247.814-68

Assinou para aprovar em 19 jul 2024 as 13:43:58

(/) Gabriela Maciel de Paula Garcia
CPF: 785.558.415-34

Assinou como representante legal em 19 jul 2024 as 11:37:32

Log

19 jul 2024, 11:04:17 Operador com email sebrae.clog@pb.sebrae.com.br na Conta ed9799¢7-5de2-4002-be82-
c7eeB89454e80 criou este documento nimero 2d94c78c-c5d8-4e68-8b2b-dc84ab5cee’c. Data
limite para assinatura do documento: 18 de agosto de 2024 (11:01). Finalizacdo automatica apos
a Ultima assinatura: habilitada. Idioma: Portugués brasileiro,

19 jul 2024, 11:04:17 Operador com email sebrae.clog@pb.sebrae.com.br na Conta 2d9799¢7-5de2-4002-be82-

c7ee89454e80 adicionou a Lista de Assinatura:

michele.borges@pb.sebrae.com.br para assinar como contratante, via E-mail, com os pontos de
autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo
Operador para validagdo do signatério: nome completo Michele Morgan Leandro Borges e CPF
789.366.244-15.

Clicksign 2d94c78c-c5d8-4e68-8b2b-dc84ab5ceeTc Pagina 1 de 3 do Log
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Operador com email sebrae.clog@pb.sebrae.com.br na Conta ed9799¢7-5de2-4002-be82-
c7ee89454e80 adicionou a Lista de Assinatura:

anna@pb.sebrae.com.br para assinar para aprovar, via E-mail, com os pontos de autenticagao:
Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo Operador para
validacdo do signatario; nome completo Anna Stefania Rodrigues Sousa e CPF 035.015.094-05.

Operador com email sebrae.clog@pb.sebrae.com.br na Conta ed9799¢7-5de2-4002-be82-
c7ee89454e80 adicionou a Lista de Assinatura:

alberto@pb.sebrae.com.br para assinar para aprovar, via E-mail, com os pentos de
autenticacio: Token via E-mail; Nome Caompleto; CPF; endereco de IP. Dados informados pelo
Operador para validacdo do signatario: nome completo Luiz Alberto Goncalves Amorim e CPF
086.818.994-49.

Operador com email sebrae.clog@pb.sebrae.com.br na Conta ed9799¢7-5de2-4002-be82-
c7ee89454e80 adicionou a Lista de Assinatura:

neto.franca@pb.sebrae.com.br para assinar para aprovar, via E-mail, com os pontos de
autenticacdo: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; enderego de IP. Dados informados pelo
Operador para validacao do signatario: nome completo Joao Monteirc da Franca Neto e CPF
276.247.814-68.

Operador com email sebrae.clog@pb.sebrae.com.br na Conta ed9799¢7-5de2-4002-be82-
c7ee89454e80 adicionau a Lista de Assinatura:

gabrieladepaula.imprensa@gmail.com para assinar como representante legal, via E-mail, com os
pontos de autenticagio: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereco de IP. Dados
informados pelo Operador para validacdo do signatario: nome completo Gabriela Maciel de
Paula Garcia.

Anna Stefania Rodrigues Sousa assinou para aprovar. Pontos de autenticagdo: Token via E-mail
anna@pb.sebrae.com.br. CPF informado: 035.015.094-05. IP: 177.75.21.220. Localizagdo
compartilhada pelo dispositivo eletrnico: latitude -6.7807745 e longitude -38.234841, URL para
abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura
versdo 1.922.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com,

Michele Morgan Leandro Borges assinou como contratante. Pontos de autenticagdo: Token via
E-mail michele.borges@pb.sebrae.com.br. CPF informado: 789.366.244-15. |P: 138.185.34.234.
Localizagdo compartilhada pelo dispositivo eletronico: latitude -7.0191273 e longitude
-37.259161. URL para abrir a localizagdo no mapa: https://app.clicksign.com/|ocation.
Componente de assinatura versdo 1.922.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Gabriela Maciel de Paula Garcia assinou como representante legal. Pontos de autenticagao:
Token via E-mail gabrieladepaula.imprensa@gmail.com. CPF informado: 785.558.415-34. IP
189.0.154,72. Companente de assinatura versao 1.922.0 disponibilizado em
https.//app.clicksign.com.

Joao Monteiro da Franca Neto assinou para aprovar. Pontos de autenticagdo: Token via E-mail
neto.franca@pb.sebrae.com.br, CPF informado: 276.247.814-68. IP: 187.19.178.193.
Componente de assinatura versdo 1.922.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Luiz Alberto Goncalves Amorim assinou para aprovar, Pontos de autenticagdo: Token via E-mail
alberto@pb.sebrae.com.br. CPF informado: 086.818.994-49. IP: 177.51.6.237. Componente de
assinatura versdo 1.922.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com,

: finalizagdo automatica apos a
o documento numero

Processo de assinatura finalizado automaticamente. Moti

pocumento
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lcp Documento assinado com validade juridica,
Brasil Para conferir a validade, acesse https:/www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatdrios

3—_:3 aul envie este arquivo em PDF,

As assinaturas digitais e eletrénicas tém validade juridica prevista na Medida Provisaria n®, 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento n® 2d94c78¢-c5d8-4e68-8b2b-dcB4ab5cecc, com os efeitos
prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponivel em www.clicksign.com,

gQuadrimestre
Ano: 2024
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

PRAGA JOSE DE CASTRO DOURADO, 22 - CENTRO
CENTRAL - BA - CEP: 44940-000
FONE(S): (74) 655-1552 CNPJ/MF: 14.136.816/0001-51

Alvara

DE LICENCA 00011/ 2024
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Tlhfonica Brasil S.A,
Rua Silveira Martins, 1.036 - CEP: 41150-000 - Salvador - BA
LE.: 58378658 CNPJ Matriz: 02,558.157/0001-62

vivok

GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA
R DO TIMBO 347

AP 502

CAMINHO DAS ARVORES

41820-660 SALVADOR - BA

RESUMO DA SUA CONTA

(DE 11/08/24 A 10/09/24)

© vivo TOTAL 250,91
Outros langamentos ' : _ ; sk 20,90
Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R$)
© VVOTOTAL-Famlaz e ;
Vivo Fibra 300 Mbps. 1 111,54
(+) Servigos Digitais Inclusos

Subtotal Vivo Fibra 111,54
Vivo Fixo llimitado Brasil. 1 2,00
(+) Desconto por Interrupgao 1 -0,01
Subtotal Vivo Fixo 1,99
Vivo Pés Familia 120GB 1 137,38
(+) Servigos Digilais Inclusos

Linha Adicional 1 0,00
Subtotal Vivo Celular 137,38
Subtotal Vivo Total 250,91
Subtotal Plano contratado / Adicionals contratados el 250,91
Outros Langamentos Quantidade Valor (RS)
Diversos

Servigos Digitais Assinados 1 20,90
Subtotal 20,90
Subtotal Outros Langamentos e 20,90

- Nao existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissdo dessa conta -

N° da Conta: 00001128676917
Cadigo Cliente: 00000126422225

MES REFERENCIA: 09/2024
DATA DE EMISSAO: 13/09/2024

2*Via
VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
26/09/2024 271,81
MEIO DE PAGAM émo: : BOLETO
ENVIO DA FATURA:  E-MAIL

(gabrieladepaulagarcia@ _mail.can)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

/ Tel. Fixo: 71-3102-8484 | Tel. Celular: 71-99142-8184,
71-98898-6970, 71-89901-9889 (Caso vocé tenha mais linhas,
consulte o detalhamento no App Vivo)

( ;\\ SEUS NUMEROS VIVO

(\) SUAS BONIFICAGOES
@ Celular Vivo: 1 Linha Adicional | 2 Pacote Internet Banus 10GB

12M

Veja detalhamento da sua conta no app Vivo

Pelo aplicativo, vocé também pode:

= Cadastrar o Débito Automético na sua conta e
receber 3GB de internet todo més

= Apraveitar os beneficos do Vivo Valoriza

rf“’“ FALE COM A GENTE
!._, ~J } Acesse o App Vivo ou ligue:

Para os servigos da casa: 10315
Para os servigos do celular: *B486 do seu celular Vivo
Se tem necessidades esgacifica*le acesgibilidade para fala
elou audigdo: 142
Ou acesse a Central de Intermediagéo em Libras disponivel em
nosso site,

IMPORTANTE
H = O beneficio Pacote Internet Bénus 10GB 12M expirard em

14104/25 .

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite o cancelamento dos servicos, a suspens&o parcial / total dos servigos, a resciséo contratual, e a incluso nos 6rgéos de proteco ao crédito. Para pagamento
apbs o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura, | Central de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Fibra 300 Mbps.:
PSABLI/047/POS/SCM, Vive Fixo llimitado Brasil.: PAS/137/STFC + PAS/138/STFC, Linha Adicional: 163/POS/SMP, Vivo Pés Familia 120GB: 163/POS/SMP, Para a prestago de servigos descrita nessa fatura
incidem os seguintes impostos: BA - 20,5% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 2% ISS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS e 0% ISS, 0% PIS & 0% COFINS e 0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS para

SVAs.
....................... T e L T T P P g RO gy PP SN PO R -
Autenticagdo Mecanica Destaque aqui
| L . Vencimento Total a Pagar - R$
GABRIELA MACIEL DE PAULA GARCIA
: 26/09/2024 271,81
o Cod. Débito Automalico N°da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 1128676917-0 00001128676917 00000588627031 09/2024
[ ] - Pagar
846300000029 718100411005 011286769176 924096270310 via Pix

” N
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~:SPX

Gov Management.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos para os devidos fins que o Geraldo Aristides
Rufino inscrito no CPF de no 031.237.988-95 e RG
11.189.344-X, prestou servigos como palestrante em nosso
evento em SP, dia 08 de Junho de 2024 com duragéo de 60
minutos.

Atestamos ainda, que os servigos foram executados com a
qualidade acordada e de forma satisfatéria, ndo existindo em
nossos arquivos, até a presente data, fatos que desabonem
sua conduta, responsabilidade e conforrriidade no trabalho e
nas obriga¢des assumidas.

Por ser verdade, firmamos o presente atestado.

S30 Paulo, 17 de Setembro de 2024.

7

g
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CNPJ 11.514.880/0001-30




12112123, 16:15 Imprimir Nota Fiscal Eletrnica

Y
S

Prefeitura do Municipio de Osasco

Lm} Secretaria de Finangas

Nota Fiscal Eletronica de Servicos Prestados - NF-e

Série: E Nota No.: 161 . Emissdo: 12/12/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social/Nome: ALSA CONSULTORIA E INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA.
CNPJ/CPF: 31.476.683/0001-81 Inscrigdo Municipal: 0000161979

Enderego: AVENIDA HILARIO PEREIRA DE SOUZA, 492 - - APT51 PAVMTO4 SETOR TOR.D BL.B
- Indl. Autonomistas - 06010170

Municipio: Osasco UF: SP
Fone: (11) 3298-6000

TOMADOR DO SERVICO
Razdo Social/Nome: SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTENCIA E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL-

SEAS
CNPJ/CPF:09.317.468/0001-89 Inscrigdo Municipal:
Enderago: Rua Padre Angelo Cerri, 2986 - Pedrinhas - 76801480
Municipio: Porto Velho UF: RO

ATIVIDADE: 8.02 - Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de
qualguer natureza,

DESCRI(_",EO DOS SERVIGOS E OUTRAS INFORMAGOES:
AFZAZNTZ A CONTRATACAD DE PALZSTRA MINISTRADA POR GERALDO RUFINO NO DIA 11/12/23 EM PORTO VELHO - R0

ENCTS: L9/01/24

DAD0S BANCARIOS: 3AKCO: IKTER (77) - AG: 9201 - CC: 2544001-2

Jaler Apreoximade des Tributeos: Re3.289,50 13,45% e R§1.435,20 Municipal 2,02% Feonte: IBPT

ENVIADA ERRA seasgcompras@gmail.com

(A) C = (A) (E) F=(C*E%)
Valor Servigo Base de Calculo Alig. (%): valor ISS Ref.:
69.000,00 69.000,00 =2,00 *1.380,00 12/2023
Impostos Adicionais (Os valores informados sdode responsabilidade do emissor): (A)
IR (RS): Cofins (RS): CSLL(RS): Valor Total da Nota
INSS (Rs): Pis/Pasep (RS): Outros (Rs): 69.000,00
verifique a autenticidade desta nota no site http://nfe.0sasco.sp.gov.br através do codigo: NWLOKVCD

INFORMACOES ADICIONAIS:

Notafiscalemitidaem 12/12/2023 35 16:13

1SS Devido pelo Prestador do Servico

¥ Prestadorde Servigo enquadrado no SIMPLES NACIONAL
Prastador de Servico enquadrado em regime de '155 Auto-Langado’

https:/infe.osasco.sp.gov.briEissnfeWabApp/Sistema/Prestador/VisualizarNFE.aspx?&Id=MTA4NTIzMJA0JGSmLWUIcGFyYW120
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